令和７年７月４日
各中学校長
各義務教育学校長

茨城県立下妻第一高等学校長 生井 秀一

中学生及び義務教育学校生に対する部活動体験の実施について（ご案内）

  初夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対し、ご

理解とご協力をいただきまして心より感謝申し上げます。

  さて、標記の件について下記のとおり実施を予定しておりますので、ご案内申し上げます。

  つきましては、参加希望の生徒・保護者の皆さまに、別紙の案内を配付のほど、よろしくお願いいた

します。実施内容や申込み方法については本校ＨＰに掲載いたします。なお申込みについては、Google

フォームを利用し、生徒保護者による個人申込みとさせていただきます。

記

１  日   時  令和７年７月 30日(水)・31日(木)・８月１日(金)・８月３日(日)
         9:00～12:00（受付は各部活の開始時間 15分前～【各活動場所】）

２  会   場  グラウンド、第１体育館、第２体育館、武道場、弓道場、第２グラウンド等

３  内   容  部活動体験（実施部活動等は下表）

４ 対 象 者  令和８年３月卒業予定の中学生及び義務教育学校生

５ 来校について 校内駐車場を使用してください。
         自転車の場合は、校内駐輪場に駐輪願います。

６ そ の 他  ＊部活動体験参加希望者には、別紙１の承諾書をお渡しください。
         ＊当日、体調がすぐれない場合などは参加しないでください。なお、その際にご連

絡いただく必要はありません。
         ＊当日は熱中症に十分気をつけるとともに、各自対策を講じてください。
         ＊部活動体験参加生徒については、傷害保険に加入いたします。

７ 部活動体験実施部活動一覧

部活動名 活動場所 日（曜） 開始時間 担当者

野球 第２グラウンド １日（金） 9:00～ 靍見・石川

第２グラウンド住所 … 下妻市今泉 1684-1

バスケットボール ※実施日及び時間については後日学校 HPに掲載します 木村

卓球 実施しない

バレーボール  第１体育館 男女 31日（木） 男女 9:00～ 新海

バドミントン  第１体育館 男女 30日（水） 男女 9:00～ 村松・蒲地

剣道 武道場 男女 30日（水） 男女 9:00～ 大塚

ソフトテニス テニスコート 男女 30日（水） 男女 9:00～ 渡辺裕・塚原

陸上競技 グラウンド 男女 31日（木） 男女 9:00～ 鈴木・江面

弓道 弓道場 男女 30日（水） 男女 9:00～ 中泉

柔道 実施しない

吹奏楽 為櫻会館（合宿所） 30 日（水） 男女 9:00～ 杉山惇

応援団 グラウンド 30 日（水） 9:00～ 大久保

ラグビー グラウンド 30 日（水） 9:00～ 永塚

サッカー グラウンド ３日（日） 9:00～ 上野

問い合わせ先

茨城県立下妻第一高等学校 下妻市下妻乙２２６－１

部活動体験担当 新海 智士

TEL：0296-44-5158   FAX：0296-43-9172

殿

別紙１

令和７年度 茨城県立下妻第一高等学校 部活動体験への参加承諾について

 ７月 30日(水)～８月３日（日）に部活動の体験入部を実施します。体験入部では、本校職員の

指導・監督のもと、安全に配慮して指導を行いますが、怪我等も心配されますので、部活動体験

に関しましては、保護者の承諾書の提出をお願いします。傷害保険については、保険料本校負担

で加入いたします。

 承諾書は当日に持参し、部活動体験参加希望者から直接該当の部に提出してください。なお、

参加承諾書の提出がない場合には、事前に申し込みをされても当日の参加をお受けすることがで

きません。よろしくお願いします。

令和７年   月   日

令和７年度 茨城県立下妻第一高等学校 部活動体験参加承諾書

茨城県立下妻第一高等学校長 殿

 下記の者が、茨城県立下妻第一高等学校             部の部活動体験に参加す

ることを承諾いたします。

生徒氏名

中学校名

義務教育学校名
         立                学校

生年月日    平成      年       月       日

住所

当日の体温 度         分

保護者確認

氏名

電話番号

※この承諾書は参加当日に必ず持参してください。

切り取り

令和７年７月４日

中学３年生及び保護者
義務教育学校９年生及び保護者

茨城県立下妻第一高等学校長 生井 秀一

令和７年度 中学生及び義務教育学校生に対する部活動体験の実施について（ご案内）

初夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対し、

ご理解とご協力をいただきまして心より感謝申し上げます。
 さて、標記の件について下記のとおり実施を予定しておりますので、ご案内申し上げます。
 つきましては、何かとご多用の折とは存じますが、ぜひご参加ください。実施内容や申込み方法
については本校ＨＰに掲載いたします。申込みについては、Googleフォームを利用し、生徒保護者によ
る個人申込みとさせていただきます。よろしくお願いいします。

１  日  時  令和７年７月 30日(水)・31日(木)・８月１日(金)・８月３日(日)
        9:00～12:00頃（受付 8:45～【各部の活動場所】）

２  会  場  グラウンド、第１体育館、第２体育館、武道場、弓道場、第２グラウンド等

３  内  容  部活動体験（実施部活動等は下表）

４ 対 象 者  令和８年３月卒業予定の中学生及び義務教育学校９年生

５ 申 込 み  受付期間：令和７年７月７日（月）～７月 18日（金）

本校 HP → 「中学生の皆さんへ」 → 「部活動体験」 → 「部活動体験申
し込み入力フォーム」にて手続きください。

６ 来校について 校内駐車場を使用してください。自転車の場合は、校内駐輪場に駐輪願います。

７ 体験実施部活動 場所と時間及び担当者

部活動名 活動場所 日（曜） 開始時間 担当者

野球 第２グラウンド １日（金） 9:00～ 靍見・石川

第２グラウンド住所 … 下妻市今泉 1684-1

バスケットボール ※実施日及び時間については後日学校 HPに掲載します 木村

卓球 実施しない

バレーボール  第１体育館 男女 31日（木） 男女 9:00～ 新海

バドミントン  第１体育館 男女 30日（水） 男女 9:00～ 村松・蒲地

剣道 武道場 男女 30日（水） 男女 9:00～ 大塚

ソフトテニス テニスコート 男女 30日（水） 男女 9:00～ 渡辺裕・塚原

陸上競技 グラウンド 男女 31日（木） 男女 9:00～ 鈴木・江面

弓道 弓道場 男女 30日（水） 男女 9:00～ 中泉

柔道 実施しない

吹奏楽 為櫻会館（合宿所） 30 日（水） 男女 9:00～ 杉山惇

応援団 グラウンド 30 日（水） 9:00～ 大久保

ラグビー グラウンド 30 日（水） 9:00～ 永塚

サッカー グラウンド ３日（日） 9:00～ 上野

８ そ の 他 ＊部活動体験参加希望者は、別紙１の承諾書に必要事項を記入し、体験時に各部

顧問にお渡しください。
 ＊体調がすぐれない場合などは参加しないで下さい。連絡の必要はありません。
８ そ の 他 ＊熱中症に十分注意し、各自対策を講じていただくようお願い申し上げます。
 ＊体育着、シューズ、飲み物等、必要なものはご持参ください。
 ＊部活動体験参加生徒については、本校負担にて傷害保険に加入いたします。
 ＊大会等で、中止になる場合もあります。その際はご了承ください。

＊お問い合わせについては、本校部活動体験担当の新海までお願いします。

【問い合わせ先】茨城県立下妻第一高等学校：下妻市下妻乙２２６－１

部活動体験担当 新海 智士 TEL：0296-44-5158 FAX：0296-43-9172

殿